Sector Paramunicipal
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fisc
Ps il il Convenios, Derivados de la C Fiscal y
T i i i Subsidios y LY y

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T a y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
D i Deterioros, O y Amo

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Piblica
Inversion Pblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

61,476,679.93
0.00

0.00

0.00

0.00
64,589.77
0.00

61,412,090.16

17,433,369.40
0.00
17,433,369.40
4,989,249.19
0.00

0.00

0.00
0.00
4,989,249.19

83,899,298.52

53,080,225.76
31,539,178.01
4,806,229.93
16,734,817.82
2,469,332.25
0.00

0.00

0.00
2,390,920.25
78,412.00
0.00

0.00

0.00

0.00
791,505.38
0.00
791,505.38
0.00
1,921,436.05
0.00

0.00

0.00

0.00
1,921,436.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

58,262,499.44

25,636,799.08

2023

53,214,840.62]
0.00

0.00

0.00

0.00
59,518.82
0.00

53,155,321.80]

17,886,203.84|
0.00
17,886,203.84
92,870.26
0.00

0.00

0.00
0.00
92,870.26

71,193,914.72

49,863,648.25|
29,447,097.11
4,327,655.32
16,088,895.82
3,283,990.29|
0.00]

0.00

0.00]
3,205,578.29
78,412.00
0.00

0.00]

0.00

0.00]

0.00]

0.00]

0.00

0.00]
1,273,172.17
0.00]

0.00

0.00]

0.00
1,273,172.17
0.00]

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

54,420,810.71

16,773,104.01]

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Fi y sus notas, son
emisor.

correctos y son r

del



