Sector Paramunicipal		
Estado de Actividades		
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024		
	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	04 470 070 00	50.044.040.00
Ingresos de la Gestión: Impuestos	61,476,679.93	53,214,840.62 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	64,589.77	59,518.82
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	61,412,090.16	53,155,321.80
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fisc	17,433,369.40	17,886,203.84
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	17,433,369.40	17,886,203.84
Otros Ingresos y Beneficios	4,989,249.19	92,870.26
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,989,249.19	92,870.26
Total de Ingresos y Otros Beneficios	83,899,298.52	71,193,914.72
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	53,080,225.76	49,863,648.25
Servicios Personales	31,539,178.01	29,447,097.11
Materiales y Suministros	4,806,229.93	4,327,655.32
Servicios Generales	16,734,817.82	16,088,895.82
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	2,469,332.25	3,283,990.29
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2.390.920.25	3.205.578.29
Pensiones y Jubilaciones	78.412.00	78.412.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	791,505.38	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	791,505.38	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,921,436.05	1,273,172.17
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	1,921,436.05	1,273,172.17
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00 0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	58,262,499.44	54,420,810.71
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	25,636,799.08	16,773,104.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.